

全体

全体貸借対照表

(令和2年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	51,641,293,080	固定負債	20,381,175,031
有形固定資産	49,217,037,083	地方債等	14,257,024,063
事業用資産	26,255,119,827	長期未払金	54,299,300
土地	12,703,553,926	退職手当引当金	2,235,592,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	26,702,008,400	その他	3,834,259,668
建物減価償却累計額	△14,977,274,709	流動負債	928,853,120
工作物	3,379,001,126	1年内償還予定地方債等	783,403,879
工作物減価償却累計額	△2,118,656,632	未払金	38,536,314
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	8,036,890
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	97,324,537
航空機	—	預り金	1,551,500
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	21,310,028,151
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	504,588,239	固定資産等形成分	51,647,906,454
インフラ資産	22,048,888,746	余剰分（不足分）	△18,009,160,615
土地	3,853,918,950	他団体出資等分	—
建物	1,245,167,072		
建物減価償却累計額	△652,537,874		
工作物	25,317,748,209		
工作物減価償却累計額	△9,280,224,301		
その他	2,418,773,086		
その他減価償却累計額	△1,022,891,509		
建設仮勘定	168,935,113		
物品	1,908,900,229		
物品減価償却累計額	△995,871,719		
無形固定資産	90,001,592		
ソフトウェア	89,640,792		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,334,254,405		
投資及び出資金	125,465,008		
有価証券	220,008		
出資金	105,000,000		
その他	20,245,000		
投資損失引当金	△4,900,000		
長期延滞債権	25,153,176		
長期貸付金	—		
基金	2,190,354,641		
減債基金	—		
その他	2,190,354,641		

その他	16,670		
徴収不能引当金	△1,835,090		
流動資産	3,307,480,910		
現金預金	2,106,814,125		
未収金	181,313,105		
短期貸付金	—		
基金	955,715,626		
財政調整基金	955,715,626		
減債基金	—		
棚卸資産	328,020		
その他	65,481,600		
徴収不能引当金	△2,171,566		
繰延資産	—	純資産合計	33,638,745,839
資産合計	54,948,773,990	負債・純資産合計	54,948,773,990

全体

全体貸借対照表

(平成31年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	50,314,230,074	固定負債	18,689,210,097
有形固定資産	47,697,651,478	地方債等	12,861,274,238
事業用資産	24,984,745,044	長期未払金	—
土地	12,666,192,767	退職手当引当金	2,164,797,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	25,385,117,843	その他	3,663,138,859
建物減価償却累計額	△14,303,288,493	流動負債	938,443,693
工作物	2,154,715,986	1年内償還予定地方債等	743,355,622
工作物減価償却累計額	△1,096,224,066	未払金	96,285,300
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	742,740
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	96,845,831
航空機	—	預り金	1,214,200
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	19,627,653,790
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	116,331,530	固定資産等形成分	51,369,666,741
インフラ資産	21,826,041,286	余剰分（不足分）	△17,087,781,821
土地	3,819,947,344	他団体出資等分	—
建物	1,197,742,572		
建物減価償却累計額	△578,521,687		
工作物	24,578,025,840		
工作物減価償却累計額	△8,783,436,586		
その他	2,399,322,878		
その他減価償却累計額	△909,631,525		
建設仮勘定	102,592,450		
物品	1,751,759,796		
物品減価償却累計額	△864,894,648		
無形固定資産	73,377,740		
ソフトウェア	73,016,940		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,543,200,856		
投資及び出資金	125,549,914		
有価証券	304,914		
出資金	105,000,000		
その他	20,245,000		
投資損失引当金	△4,900,000		
長期延滞債権	27,616,354		
長期貸付金	—		
基金	2,397,191,090		
減債基金	—		
その他	2,397,191,090		

その他	16,670		
徴収不能引当金	△2,273,172		
流動資産	3,595,308,636		
現金預金	2,093,012,390		
未収金	384,114,547		
短期貸付金	—		
基金	1,055,436,667		
財政調整基金	1,055,436,667		
減債基金	—		
棚卸資産	288,840		
その他	64,700,000		
徴収不能引当金	△2,243,808		
繰延資産	—	純資産合計	34,281,884,920
資産合計	53,909,538,710	負債・純資産合計	53,909,538,710

全体

全体行政コスト計算書

自 平成31年04月01日

至 令和2年03月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	12,619,619,203
業務費用	5,546,396,708
人件費	1,595,823,985
職員給与費	1,155,893,442
賞与等引当金繰入額	94,621,122
退職手当引当金繰入額	87,534,450
その他	257,774,971
物件費等	3,756,692,885
物件費	1,896,344,812
維持補修費	286,223,605
減価償却費	1,572,908,480
その他	1,215,988
その他の業務費用	193,879,838
支払利息	83,166,225
徴収不能引当金繰入額	5,207,631
その他	105,505,982
移転費用	7,073,222,495
補助金等	5,789,128,327
社会保障給付	1,042,793,398
他会計への繰出金	237,110,280
その他	4,190,490
経常収益	887,716,419
使用料及び手数料	608,086,036
その他	279,630,383
純経常行政コスト	11,731,902,784
臨時損失	236,791,384
災害復旧事業費	232,398,436
資産除売却損	4,392,948
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	180,584,059
資産売却益	—
その他	180,584,059
純行政コスト	11,788,110,109

全体

全体純資産変動計算書

自 平成31年04月01日

至 令和2年03月31日

(単位：円)

科目	合計			
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,281,884,920	51,369,666,741	△17,087,781,821	—
純行政コスト（△）	△11,788,110,109	—	△11,788,110,109	—
財源	11,061,401,125	—	11,061,401,125	—
税収等	7,105,485,520	—	7,105,485,520	—
国県等補助金	3,955,915,605	—	3,955,915,605	—
本年度差額	△726,708,984	—	△726,708,984	—
固定資産等の変動（内部変動）	—	866,889,690	△866,889,690	—
有形固定資産等の増加	—	3,238,189,907	△3,238,189,907	—
有形固定資産等の減少	—	△2,879,852,727	2,879,852,727	—
貸付金・基金等の増加	—	924,735,794	△924,735,794	—
貸付金・基金等の減少	—	△416,183,284	416,183,284	—
資産評価差額	△84,906	△84,906	—	—
無償所管換等	83,654,809	△575,565,071	659,219,880	—
他団体出資等分の増加	—	△13,000,000	13,000,000	—
他団体出資等分の減少	—	—	—	—
その他	—	—	—	—
本年度純資産変動額	△643,139,081	278,239,713	△921,378,794	—
本年度末純資産残高	33,638,745,839	51,647,906,454	△18,009,160,615	—

全体

全体資金収支計算書

自 平成31年04月01日

至 令和2年03月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	—
業務支出	10,903,405,288
業務費用支出	3,830,182,793
人件費支出	1,507,712,032
物件費等支出	2,144,551,775
支払利息支出	83,166,225
その他の支出	94,752,761
移転費用支出	7,073,222,495
補助金等支出	5,789,128,327
社会保障給付支出	1,042,793,398
他会計への繰出支出	237,110,280
その他の支出	4,190,490
業務収入	11,747,709,107
税収等収入	7,041,366,970
国県等補助金収入	3,816,369,605
使用料及び手数料収入	647,787,851
その他の収入	242,184,681
臨時支出	232,398,436
災害復旧事業費支出	232,398,436
その他の支出	—
臨時収入	232,084,059
業務活動収支	843,989,442
【投資活動収支】	—
投資活動支出	3,009,213,391
公共施設等整備費支出	2,893,419,597
基金積立金支出	115,793,794
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	795,186,446
国県等補助金収入	245,763,846
基金取崩収入	411,183,284
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	10,261,720
その他の収入	127,977,596
投資活動収支	△2,214,026,945
【財務活動収支】	—
財務活動支出	758,660,762
地方債等償還支出	757,500,262
その他の支出	1,160,500
財務活動収入	2,142,500,000
地方債等発行収入	2,142,500,000
その他の収入	—
財務活動収支	1,383,839,238
本年度資金収支額	13,801,735

前年度末資金残高	2,093,012,390
本年度末資金残高	2,106,814,125
前年度末歳計外現金残高	—
本年度歳計外現金増減額	—
本年度末歳計外現金残高	—
本年度末現金預金残高	2,106,814,125